Schulbuchliste
Schuljahr: 2023/2024

Fach

Deutsch

Deutsch (Integr. Lehrwerke)

Englisch
Englisch
Englisch

Mathematik
Mathematik

Gesellschaftslehre (Atlanten)

Gesellschaftslehre
Gesellschaftslehre

Naturwissenschaften
Musik

Evangelische Religion
Evangelische Religion

Katholische Religion
Katholische Religion

IRU
Ethik

Franzosisch
Franzosisch
Franzosisch

Kunst

Jahrgangsstufe 6 / Klassen 6a—6¢

Titel
P.A.U.L. D. 6 RS/GES
P.A.U.L. D. 6 RS/GES / Arbeitsheft

English G - Lighthouse 2
English G - Lighthouse 2 / Workbook mit Audios online
English G - Lighthouse 2 / Wordmaster (Vokalbellernbuch)

Schlussel zur Mathematik 6 - Differenzierende Ausgabe / Rhid-Pfalz

Arbeitsheft Mathematik 2

Diercke Drei Universalatlas / Ausg. 2017 (inkl. Arbeitsheft)
Projekt G Rheinland-Pfalz Band 1
Methoden fur den Unterricht - Schilerheft

Natur und Technik - Naturwissenschaften 5/6 / Rhid.-Pfalz
O-Ton 1/ Ausg. 2001)

Kursbuch Religion Elementar 5/6 (Ausgabe 2016)
Die Bibel / Gesamtausgabe. Revidierte Einheitslibersetzung 2017

Einfach Leben 1/ Ausgabe S
Die Bibel / Gesamtausgabe. Revidierte Einheitsibersetzung 2017

Saphir 5/6
Wege finden 1

Tous ensemble 1 (2013) / Schuilerarbeitsheft
Tous ensemble 1 (2013) / Gramm. Beiheft
Tous ensemble 1 (2013)

Kunstbuch 1 Ausgabe 2016

ISBN

978-3-14-028101-0
978-3-14-028107-2

978-3-06-032409-5
978-3-06-032564-1
978-3-06-033448-3

978-3-06-040128-4
978-3-12-746802-1

978-3-14-100870-8
978-3-12-408946-5
978-3-14-023813-7

978-3-06-013802-9
978-3-14-143600-6

978-3-425-07894-6
978-3-460-44000-5

978-3-12-006204-2
978-3-460-44000-5

978-3-06-065471-0
978-3-12-007194-5

978-3-12-623502-0
978-3-12-623603-4
978-3-12-623606-5

978-3-14-018131-0




